СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРИОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2023 года № 146
Об утверждении Правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с подпунктом 3 части 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Ленинградской области от 6 июля 2015 года № 255 «Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, и земельных участков, расположенных на территории Ленинградской области, государственная собственность на которые не разграничена», на основании Устава Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить Правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Глава Приозерского городского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области                                                                      В. Ю. Мыльников
Согласовано:

Тюрина Ю. В.
Михалева И. Н.

Исп. Смирнова Ю.А. 33-171.

Разослано: дело - 1, УГЗМИ – 2, СМИ – 1.

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов

Приозерского городского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 19 декабря 2023 года № 146

приложение

Правила
определения размера платы по соглашению об установлении сервитута
в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области
1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее – земельные участки).
2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,50 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута, если иное не установлено настоящими Правилами.
3. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящими Правилами.

4. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящими Правилами.
PAGE
2